
REGISTRO GENERALE N. 411 del 08/08/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 411 del 08/08/2019 

DETERMINAZIONE N. 116 del 07/08/2019 
PROPOSTA N. 494 del 07/08/2019 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA   ALLA DITTA SUSA SERVIZI TRIBUTARI S.R.L.   PER INCARICO DI 

BONIFICA ED ALLINEAMENTO DELLA BANCA DATI  TRIBUTARIA E RECUPERO EVASIONE 
TRAMITE INGIUNZIONE FISCALE . -  1° ACCONTO  .       CIG: ZF824E0453 

 

 

il responsabile del Settore amministrativo 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

G. M. n°67 del 10.11.2000 ; 

 

VISTI: 

- lo statuto del Comune di Bottidda; 

- il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il regolamento comunale di contabilità 

ed il 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il decreto sindacale  n. 3/2019 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Servizio 

Amministrativo; 

- la normativa vigente e nello specifico, l’art. 32 comma 2 del D.Lgs.vo 50/2016 il quale stabilisce che prima 

dell’avviso delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Vista la deliberazione n. 58 del 31.08.2018 ,  Direttive al  Responsabile del Settore Amministrativo. 

Affidamento della riscossione coattiva delle entrate comunali a una ditta specializzata nel settore. 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 105 del 17.09.2018, con la 

quale è stato affidato il Servizio,  con trattativa diretta n. 608412 del 11/09/2018 tramite portale MEPA,  di 

supporto all’Ufficio tributi  per la bonifica ed allineamento della banca dati tributaria e recupero evasione 

tramite ingiunzione fiscale . Affidamento incarico alla ditta SUSA SERVIZI TRIBUTARI  S.R.L, sede 

legale a Berchidda in Via Sassari, 20 , P.IVA IT02510070903; 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo  n. 110 del 28/09/2018 con la 

quale è stata approvata la convenzione per l’ Affidamento  incarico del Servizio di supporto all’Ufficio 

tributi  per la bonifica ed allineamento della banca dati tributaria e recupero evasione tramite 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 411 del 08/08/2019 

ingiunzione fiscale,  alla ditta  SUSA SERVIZI TRIBUTARI  S.R.L, sede legale a Berchidda in Via Sassari, 

20 , P.IVA IT02510070903; 

 

 VISTA la fattura n. 35 del 25.07.2019 dell’importo totale di € 1.495,88, inerente il I° acconto , mesi di 

Ottobre 2018 a giugno 2019 , relativi alla riscossione del tributi IMU e TASI da ottobre 2018 a giugno 2019 

( vedasi  come da allegati  presentati riepilogativi , presentati dalla suddetta ditta , per il servizio di cui sopra. 

ACCERTATA la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC protocollo INPS/INAIL 

16255201  

VISTO il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2019/2021, approvato con deliberazione 

del 

Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2019. 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2019 e relativi allegati, approvato con deliberazione del 

Consiglio 

Comunale n. 11 del 19/04/2019. 

VISTO il Piano esecutivo di gestione   approvato con deliberazione della Giunta Comunale . 

RICHIAMATO il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata, introdotto dal d.lgs. n. 

118/2011, a mente 

del quale “tutte le obbligazioni giuridiche attive e passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, 

devono essere 

registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 

l’obbligazione viene a scadenza”. 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto. 

TUTTO ciò premesso. 

DETERMINA 

 dare atto della premessa 

1. di liquidare alla  ditta  SUSA SERVIZI TRIBUTARI  S.R.L, sede legale a Berchidda in Via Sassari, 20 , 

P.IVA IT02510070903, l’imponibile della fattura n. 35 del 25/07/2019  dell’importo di € 1.226,13 per 

Affidamento  incarico del Servizio di supporto all’Ufficio tributi  per la bonifica ed allineamento della 

banca dati tributaria e recupero evasione tramite ingiunzione fiscale, I Acconto mesi di Ottobre 2018 a 

giugno 2019 , relativi alla riscossione del tributi IMU e TASI da ottobre 2018 a giugno 2019  ; 

2. di liquidare l’IVA pari a € 269.75 in favore dell’erario, ai sensi della normativa relativa alla scissione dei 

Pagamenti,IVA da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 ter DPR 633/1972; 

3. di dare atto che la spesa totale di € 1.495,88 trova copertura nel seguente capitolo: 10820 del Bilancio di 

previsione 2019  ”; 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line dell’Ente e nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 

 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 411 del 08/08/2019 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Ivana Sanna                                         

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 494 del 07/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 07/08/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 494 del 07/08/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 10820 1 192 1 1.495,88 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 475 1 192 SUSA SERVIZI TRIBUTARI S.R.L. 1.495,88 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 08/08/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 576 

 
Il 08/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 411 del 08/08/2019 con 
oggetto 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 411 del 08/08/2019 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA   ALLA DITTA SUSA SERVIZI TRIBUTARI S.R.L.   PER INCARICO DI BONIFICA ED 
ALLINEAMENTO DELLA BANCA DATI  TRIBUTARIA E RECUPERO EVASIONE TRAMITE INGIUNZIONE FISCALE 
. -  1° ACCONTO  .       CIG: ZF824E0453 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 08/08/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


